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اخبارنوبت شماست

مهدیه مودی- اینجا بر عکس نامش هیچ عطری 
ندارد، چند سالی است با خاک و گازوئیل همسایه 
شده و  نفسش از بوی دود تنگ  شده و زیبایی هایش 

در هجمه کمبود امکانات گم شده است.
 اینجا حاشیه ای از خیابان »سنبل« بیرجند است، 
محله ای در همسایگی کمربندی پیامبر اعظم )ص( 

و میدان آدینه.
»شمشاد4« را باید پشت سر بگذاری تا به این حاشیه 
خیابان »سنبل« برسی، فضای خاکی موجود که 
خانه ها را در آغوش خود گرفته جلوه نامناسبی را 

برای بزرگترین کمربندی شهر ایجاد کرده است.
برخی  نبود  از  است  سال  سنبل،  12  ساکنان 
امکانات در این محله گلایه دارند اما تاکنون گوشی 
شنوا برای آن ها پیدا نشده و همچنان با مشکلات 

دست و پنجه نرم می کنند.
یکی از ساکنان که 10 سال است در این محله 
زندگی می کند، می گوید: برای حل مشکلات 
محله بارها به ادارات مربوطه مراجعه کرده ایم اما 
مسئولان فقط مشکلات را به یکدیگر ارجاع می 

دهند و در عمل اقدامی انجام نمی شود.
این بانوی خانه دار ادامه می دهد: این محله به دلیل 
مجاورت با کمربندی پیامبر اعظم)ص( از یک سال 
پیش با نصب چند وسیله ورزشی کوچک در محوطه 
خاکی میزبان علاقه مندان  جاده سلامت شده که 

به دلایلی برای ساکنان مشکل ساز شده است.
وی نبود روشنایی و  حضور برخی جوانان بیکار که 
گاه در این محل جمع می شوند و اقدام به استعمال 
دخانیات می کنند به ویژه در زمان هایی که استقبال 
از جاده سلامت زیاد است را از جمله دغدغه های 
تامین  کند: برای  می  اضافه  و  عنوان  ساکنان 
روشنایی و رفع مشکلات ناشی از آن  با شهرداری و 

اداره برق تماس گرفتیم که پاسخ این دو نهاد برای 
رفع  مشکل تماس با پلیس 110 و برخورد با این 
جوانان بود. آن طور که می گوید:  نبود روشنایی 
مشکلاتی را در بحث رفاه و امنیت ساکنان سنبل 
ایجاد کرده است و در شرایط فعلی برخی ساکنان 
برای کمرنگ شدن این معضل از روشنایی منزل 

خود استفاده می کنند.

خودروهای مزاحم • 
 کمر زمین هم از خودروهای سنگینی که در مدت 
12 سال جز دود و گازوئیل چیزی برای سنبل 

نداشته اند، شکسته است.
یکی دیگر از ساکنان به حضور کامیون های خوابیده 
در محوطه خاکی اشاره می کند و می گوید: از 
اصلی ترین مشکلات این محل تردد کامیون های 
سنگین در کنار وسایل ورزشی نصب شده است که 

امنیت کودکان را به خطر می اندازد.
وی با اشاره به یکی از این کامیون ها که کاملا 
فرسوده شده و بیشتر وسایل آن از بین رفته است 
ادامه می دهد: این خودرو 12 سال است  در این 
محوطه پارک شده و صاحب آن مشخص نیست و 
برای جمع آوری آن بارها با راهنمایی و رانندگی 

تماس گرفتیم اما اقدامی نشده است.
وی سرو صدای تعمیرات این کامیون ها را در نیمه 
شب و صبح دم معضلی برای آسایش ساکنان می 
داند و می گوید: بیشتر راننده ها صبح زود سرکار 
می روند و سرو صدای نیم ساعته روشن شدن 
ماشین و دود بلند شده از این کامیون ها خواب و 

سلامت  را از ساکنان گرفته است.
خودروهای  ریختن گازوئیل  از  وی همچنین 
سنگین در این محوطه خاکی و مجاورت خانه ها 

گلایه می کند و می افزاید: چند روز قبل گازوئیل 
زیادی که بوی بسیار آزاردهنده ای دارد در محوطه 

ریخته شد و مرا  روانه بیمارستان کرد. 
وی با گلایه از رسیدگی نکردن مسئولان بعد از 
تماس با شهرداری برای جمع آوری گازوئیل ها 
اضافه می کند: همیشه باید یک اتفاق ناگواری در 

شهر رخ دهد تا مسئولان پیگیر  موضوع باشند؟

فضای سبز و نظافت • 
این جا  محوطه بزرگ خاکی اجازه خودنمایی 
به باغچه های کوچک دست ساز ورودی منازل 

را نمی دهد.
یکی دیگر از اهالی از نبود فضای سبز در این محله 
گلایه می کند و می گوید: چند سال است شهرداری 
قول ایجاد فضای سبز مناسب را در این محله داده 
اما نه تنها خبری از فضای سبز نشد بلکه به نظافت و 

بهداشت محله هم رسیدگی نمی شود.
وی نبود سطل زباله را یکی از این کمبودها عنوان 
می کند و ادامه می دهد: اهالی هر بعد از ظهر 
باید جلوی منازل خود را  نظافت کنند چون همین 
محوطه خاکی باعث شده برخی  ساکنان کوچه 
های دیگر به خود اجازه دهند  زباله های خود را در 

این محوطه تخلیه کنند.
نخاله های ساختمانی، نبود تاکسی و اتوبوس درون 

شهری  از دیگر مشکلات مطرح شده است.

بلاتکلیفی حاشیه • 
شهردار منطقه 2 بیرجند وجود تمام مشکلات این 
منطقه از خیابان سنبل را بلاتکلیفی زمین های 
این منطقه عنوان می کند و می گوید:150 متر از 
زمین های خیابان سنبل متعلق به اراضی موسوی 

است که تا زمانی که تکلیف این اراضی مشخص 
نشود هیچ گونه خدمات شهری نمی توان به این 

حاشیه ارائه داد.
»زهرایی« با بیان این که نبود برق، آسفالت، نظافت 
در این منطقه از شهر به دلیل تحویل نشدن آن به 
شهرداری است ادامه می دهد: خیابان »شمشاد« 
در مجاورت این خیابان هم جزء اراضی موسوی 
بود که مشکل آن رفع شد و مسئولان فرمانداری و 
استانداری قول های مساعدی برای رفع مشکلات 

اهالی خیابان سنبل طی 2 هفته آینده داده اند.
به گفته وی بعد از رفع مشکل اراضی این منطقه و 
تحویل آن به شهرداری آماده سازی معابر و محل 

انجام می شود.

جمع آوری کامیون ها • 
رئیس پلیس راهور شهرستان بیرجند در مورد جمع 
آوری کامیون های مزاحم در محوطه خاکی می 
گوید: این محوطه خارج از محدوده نظارتی است 
و برای جمع آوری کامیون ها در این بخش وظیفه 

ای بر عهده راهنمایی و رانندگی نیست.
آوری  جمع  که  این  بیان  با  »قاسمی«  سرهنگ 
کامیون ها بر عهده ارگان های نظارتی دیگری است 
ادامه می دهد: پلیس راهور با کامیون هایی که در 
شهر سد معبر و با توقف تخلفی را انجام می دهند 

برخورد می کند.
در زمینه وجود اراذل و اوباش و معتادان در این محل 
با معاونت اجتماعی نیروی انتظامی استان تماس 
گرفته شد که روند اداری برای ارسال سوالات به 
صورت کتبی و هماهنگی با معاونت های مربوطه 
درخواست شهروندان در این زمینه را تا زمان چاپ 

گزارش بی پاسخ گذاشت.  

»سنبل«؛ بوی خاک و گازوئیل

پاسخ معاون شهردار به حفاری 
های خیابان جمهوری 

شهرداری  شهرسازی  و  عمران  معاون  سوگند- 
بیرجند به سوالات شهروندان درباره حفاری های 

خیابان جمهوری پاسخ داد.
به گزارش خبرنگار ما حفاری های شهرداری در 
خیابان جمهوری بیرجند روبه روی بازار علاوه بر 
ایجاد مشکل برای مردم و کسبه این سوال را در ذهن 
خیلی ها ایجاد کرده است که برنامه شهرداری برای 
این نقطه پرتردد بیرجند چیست و کی قرار است 

کاری انجام شود. 
معاون عمران و شهرسازی شهرداری بیرجند  به این 
دغدغه شهروندان این طور پاسخ داد: ساماندهی 
وتعریض خیابان جمهوری با هدف  نظم بخشی و 

کنترل ترافیک و تردد عابران پیاده انجام می شود.
به گفته مهندس »عدل« تخریب جو های قدیمی و 
احداث جو های سرپوشیده جدید به منظور هدایت 
هر چه بهتر آب های سطحی و احداث جو هایی با 
ابعاد مورد نیاز برای دفع آب های سطحی و پوشش 
آن ها و تعریض خیابان جمهوری و احداث آیلند 
وسط خیابان  از جمله اقدامات عمرانی در این زمینه 
است.  وی هزینه این پروژه از میدان امام خمینی)ره( 
تا سه راه اسدی برای تکمیل و اتمام را 4 میلیارد و 
800 میلیون  ریال عنوان کرد و این که برای امتداد 
طرح تا میدان امام حسین)ع( 6 میلیارد و 500 

میلیون  ریال اعتبار مورد نیاز است.
وی تاکید کرد: متناسب با اعتبارات اقدام ها برای 

ساماندهی خیابان جمهوری انجام می شود.

نهضت آسفالت نهبندان متوقف شد 

حیدری – نهضت آسفالت نهبندان به دلیل آغاز طرح 
لوله کشی گاز شهری متوقف شد.

شهردار نهبندان با بیان این مطلب به خبرنگار ما 
گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده نهضت 
آسفالت به منظور بهبود وضعیت معابر شهر از سال 
گذشته شروع شد و تا کنون بیش از 80 درصد معابر  

شهری آسفالت شده است .
به گفته »مدیح« عملیات اجرایی آسفالت نهبندان تا 
کنون در محله های مسکن مهر ، غدیر و فرهنگ به 
نحو مطلوبی انجام شده است و این عملیات پس از 

اتمام لوله کشی گاز  ادامه می یابد.
وی ادامه داد: در حال حاضر سطح معابر فاز 2 مسکن 
مهر نهبندان خاکی است که زیرسازی های آن انجام 
شده و آماده آسفالت است و تا زمانی که پروژه لوله 
کشی گاز به اتمام نرسد نمی توان آن را آسفالت کرد.

به گفته وی  تا پایان سال جاری بیشتر معابر هم لکه 
گیری می شود.

مودی - در این ستون مشکلات شهروندان محله 
های مختلف استان را بررسی می کنیم. خبرنگاران 
»خراسان جنوبی« پس از برقراری تماس تلفنی با 
شهروندان، مشکلات محله آنان را جویا می شوند و 

منعکس می کنند.

بیکاری جوانان • 
اولین مخاطب پدری است از اهالی سربیشه که 
پسر خود را با دسترنج کشاورزی به مقطع تحصیلی 

کارشناسی رسانده است.
او  مهم ترین دغدغه اش را بیکاری پسر جوان و 
تحصیلکرده اش عنوان می کند و می گوید: مسئولان 
انتظار و اصرار دارند مردم در روستاها و شهرهای 
کوچک تر و شهرستان ها ماندگار شوند و به شهرهای 
بزرگ و مراکز استان ها مهاجرت نکنند اما وقتی کار 
و شغلی برای جوانان نیست چطور می توان در این 

محیط های کوچک به زندگی ادامه داد؟
»اسحاقی« ادامه می دهد: پسرم 3 سال پیش از 
دانشگاه دانش آموخته شد و با وجود این که در  تمام 
آزمون های استخدامی استان و دیگر استان های 
کشور شرکت کرده همچنان بیکار است و در عمل 

آینده مشخصی ندارد. 
آن طور که می گوید: پسرش حتی حاضر به کارگری 
در یکی از کارخانه های شهرک صنعتی بیرجند شده 
اما وضعیت مالی کارخانه به حدی ضعیف است که 

توان جذب نیرو ندارد.
او خطاب به مسئولان تاکید می کند: برای اشتغال و 

آینده روشن جوانان قدمی بردارند.

هزینه مخابرات • 
مخاطب بعدی از اهالی بیرجند است که از خدمات و 

هزینه های شرکت مخابرات گلایه دارد.
می گوید: سه ماه پیش از طریق پیامک قبض تلفن 
پرداخت  را  آن  و  شد  ارسال  همراه برایم  ماهانه 
کردم اما چند روز بعد که برای دریافت قبض چند 
روزه مراجعه کردم با  قبضی  مواجه شدم که  هزینه 
پرداختی دوره در آن محاسبه شده بود. وی ادامه می 
دهد: در پیگیری موضوع از طریق شرکت مخابرات 
عنوان شد قبضی که چند روز قبل پرداخت کرده 

ام مربوط به دوره قبل بوده است.
می گوید : جالب است با هر پیامک که فرستاده می 
شود قبوض خود را به موقع پرداخت می کنم اما این 
که مبلغ هنگفت مربوط به کدام دوره است را هنوز 
نمی دانم. وی یکی دیگر از مشکلات را مربوط به 
وضعیت اینترنت شرکت مخابرات در تلفن همراه 
عنوان و به این نکته اشاره می کند که چند روز قبل 
برای تلفن همراهم یک بسته اینترنتی خریداری 
کردم و بعد از دو روز پیام هدیه رایگان از اینترنت 
برایم ارسال شد اما زمانی که قبض تلفن  همراه 
خود را پرداخت کردم تمام این هدیه ها روی قبض 

محاسبه شده بود.

تفاوت قیمت ها • 
مخاطب دیگر بیرجندی از نبود نظارت بر نرخ اصناف 
گلایه دارد  و می گوید: چند روز قبل برای خرید قند 
شکسته به سوپرمارکت مراجعه کردم که یک بسته 
قند 5 کیلویی 23 هزار تومان بود و وقتی از قیمت بالا 
گلایه کردم فروشنده افزایش قیمت را با نرخ خرید 
جدید قندها توجیه کرد این در حالی بود که قیمت 
همان قند شکسته در یکی دیگر از سوپرمارکت های 

همان خیابان 20 هزار تومان با خرید جدید بود.
 »عادلی« با بیان این که این تفاوت قیمت و نبود 
نظارت مسئولان جای سوال دارد این سوال را مطرح 
می کند که  اختلاف 3 هزار تومان برای یک بسته 5 

کیلویی قند چه توجیهی دارد؟
به گفته وی همان بسته قند در مراکز عرضه مستقیم 

17 هزار تومان بوده است.

کمبود آمبولانس • 
مخاطب دیگر این ستون از اهالی روستای ماژان 
خوسف است. وی کمبود آمبولانس در این شهرستان 
را یکی از مشکلات بهداشت و درمان عنوان می کند 
و می گوید: بیشتر مواقع مردم روستاهای اطراف به 
دلیل نبود  و یا تاخیر آمبولانس برای رسیدن به بالین 
بیمار مجبورند با خودروی شخصی بیمارشان را به 
مراکز درمانی منتقل کنند که این مسئله می تواند 

مشکل ساز باشد.
وی از مسئولان و متولیان می خواهد برای امکانات 

بهداشتی درمانی منطقه چاره اندیشی کنند.

هدر رفت آب • 
مخاطب دیگر هم از اهالی بیرجند است و از هدر رفت 

آب توسط مسئولان انتقاد دارد.
وی از شهرداری در زمینه آبیاری درختان با چاه آب 
خیابان رحیم آباد گلایه دارد و می گوید: چند روز 
قبل ماموران شهرداری فلکه چاه آب را باز کردند تا 
درختان اطراف خیابان سیراب شوند اما آب چاه به 
جای این که پای درختان جاری شود به جوی کنار 
خیابان 15 خرداد روانه شد و نتیجه این که جوی 
خیابان رحیم آباد پر از آب تمیز شد که بلااستفاده باقی 
ماند. وی ادامه داد: این گونه بی توجهی مسئولان 
در شرایط  کم آبی، هشدار و  تاسف شهروندان را به 
دنبال داشت  و با وجود تماس با ادارات مربوط  تا چند 
ساعت هیچ ارگانی در این زمینه ورود نکرد. به گفته 
وی با وجود این که مسئولان در زمینه نبود و کمبود 
آب مدام هشدار می دهند نکته قابل تامل این است 

که خود آنها هم رعایت نمی کنند.

شهر در 4 نما


